

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแนว 4-5ทิศใต้ หมู่ที่ 4
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 225 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บ้านนิคม

แบบเลขที่

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ฝนชุก2)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่(ทดสอบแน่น) หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	1,125.00	11.37	12,791.25	1.4019	17,932.05	17,932.05
	1.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	1.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	1.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (อ.ทุ่งสง)	ลบ.ม.	45.00	496.28	22,332.60	1.4019	31,308.07	31,308.07
	1.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	1.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	1.8 งานไหล่ทางหินผุ (อ.ลำทับ จ.กระบี่)	ลบ.ม.	33.75	268.25	9,053.40	1.4019	12,691.97	12,691.97
2	งานผิวทาง							
	1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก Ø4 mm.@ 0.20#)	ตร.ม.	900.00	344.35	309,918.21	1.4019	434,474.34	434,474.34
	2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) Dowel Bar(RB 19 มม)2.226	ม.	16.00	139.53	2,232.48	1.4019	3,129.71	3,129.71
	3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) Dowel Bar(RB 15 มม)1.387	ม.	72.00	65.23	4,696.56	1.4019	6,584.11	6,584.11
3	งานป้ายโครงการ	L.S.	1.00	2,200.00	2,200.00	1.4019	3,084.18	3,084.18
					363,224.50		TOTAL	509,204.43

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	509,204.43
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F ฝนตกชุก 2 งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน	509,000.00
--------------------------	----------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 900.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 565.56 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 183/2561 วันที่ 21 มิถุนายน 2561

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสัญญา ทองอร่าม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ทรัพย์าสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ศรีโกคา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายสุพจน์ พลการ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

27 มิ.ย. 2561